
 

 

KLASA: 011-03/23-03/1 
URBROJ: 115-01-23-3 
Zagreb, 3. srpnja 2023. 
 
Na temelju članka 34. Zakona o audiovizualnim djelatnostima (NN 61/18, 114/22), Christopher 
Peter Marcich, ravnatelj Hrvatskog audiovizualnog centra, Zagreb, Trg J. J. Strossmayera 4, OIB 
27103918402, (dalje u tekstu: Centar), donosi sljedeću:  

 
 

ODLUKU   
 
 

Utvrđuje se da se Javni poziv za podnošenjem zahtjeva za potporu za dodatne troškove snimanja 
filmova nastale uslijed izvanrednih okolnosti uzrokovanih epidemijom COVID-19 kojeg je 
raspisalo Hrvatsko audiovizualno vijeće 4. lipnja 2020. prestao provoditi s danom 13. svibnja 
2023. godine. 

 
 

Obrazloženje 
 
 Na temelju članka 4. stavka 5. Pravilnika o postupku, kriterijima i rokovima za provedbu 
Nacionalnog programa promicanja audiovizualnog stvaralaštva, Odluke ministrice kulture od 1. 
lipnja 2020., KLASA: 612-11/20-01/0007, URBROJ: 532-07-01/1-20-01 te prijedloga ravnatelja 
Hrvatskog audiovizualnog centra (dalje u tekstu: Centar), Hrvatsko audiovizualno vijeće 4. lipnja 
2020. raspisalo je Javni poziv za podnošenjem zahtjeva za potporu za dodatne troškove snimanja 
filmova nastale uslijed izvanrednih okolnosti uzrokovanih epidemijom COVID-19. 
 
 Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 11. svibnja 2023. donijela Odluku o 
proglašenju prestanka epidemije bolesti COVID-19 uzrokovane virusom SARS-CoV-2 (NN 51/2023) 
koja je stupila na snagu dana 13. svibnja 2023. godine. Stupanjem na snagu navedene Odluke 
Vlade RH prestale su pretpostavke za provođenje Javnog poziva za podnošenjem zahtjeva za 
potporu za dodatne troškove snimanja filmova nastale uslijed izvanrednih okolnosti uzrokovanih 
epidemijom COVID-19. 
 
 Slijedom navedenog, utvrđeno je kao u izreci ove Odluke. 

    

v.r. Christopher Peter Marcich, ravnatelj 

 

 

      

        
 
 

 


